UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v tăng cường bảo đảm an toàn thông tin

và thực gán nhãn tín nhiệm trên website

của ngành GDĐT thành phố

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố, Tiểu ban an

toàn, An ninh mạng thành phố về việc tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng

trên địa bàn thành phố; Nhằm ngăn chặn nguy cơ, chiến dịch tấn công mạng, lợi

dụng để cài cắm, đăng tải, chuyển hướng hoặc liên kết với nội dung không phù

hợp đối với các Cổng thông tin điện tử ngành Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành

phố và các trang thành phần; Sở GDĐT đã phối hợp với Sở Thông tin và Truyền

thông thực hiện đăng ký đánh giá tín nhiệm mạng đối với Cổng thông tin điện tử

Sở GDĐT và các website thành phần.

Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia (NCSC), Cục An

toàn thông tin đã gửi thông báo kết quả đánh giá Tín nhiệm mạng website của các

vào email đăng ký của các đơn vị (phụ lục gửi kèm theo)

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị chỉ đạo thực hiện:

1. Đối với các đơn vị đã nhận được thông báo kết quả đánh giá Tín nhiệm

mạng website đề nghị khẩn trương thực hiện việc gán nhãn tín nhiệm mạng (theo

hướng dẫn của Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia (NCSC),

Cục An toàn thông tin tại phụ lục gửi kèm theo).

2. Đối với các đơn vị chưa thực hiện đăng ký khẩn trương thực hiện đăng

ký trên hệ thống Tín nhiệm mạng của Trung tâm Giám sát an toàn không gian

mạng quốc gia (NCSC) tại địa chỉ https://tinnhiemmang.vn/.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện, báo

cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành

phố./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Sở TTTT (để p/h thực hiện);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

https://tinnhiemmang.vn/

	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8

		2024-07-09T07:09:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-09T08:08:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-09T08:08:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-09T08:08:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-09T08:08:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!